
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ПРИСМОТРА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ № 86 «АЙБОЛИТ»

г.БРЯНСКА
(МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 86 «АЙБОЛИТ» г.БРЯНСКА)

Во исполнение Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011 
г. №402-ФЗ, приказа Минфина от 01.12.2010 г. №157н «Об утверждении Единого 
плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, 
государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его 
применению», Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и 
ошибки», утвержденного приказом Минфина от 30.12.2017 г. №274н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского и налогового учета 
согласно приложению и ввести ее в действие с 1 января 2022 года.

2. Довести до специалистов учреждения соответствующие документы, необходимые 
для обеспечения реализации учетной политики в учреждении и организации 
бухгалтерского учета, документооборота, санкционирования расходов учреждения.

3. Опубликовать основные положения учетной политики на официальном сайте 
учреждения в течение 10 дней с даты утверждения.

4. Признать утратившим силу приказ от 22.12.2021 г. №143 «Об утверждении 
учетной политики для целей бухгалтерского учета».

Бежицкая ул., 18, г. Брянск, 241023 
тел. (4832)64-85-76 e-mai 1:mbdou,aibolit@vandex.ru: 

http://www.aibolit86.ru 
ОКПО 51675283; ОГРН 1023202744333; 
ИНН/КПП 3234035043/325701001

ПРИКАЗ
22.12.2021 № 196

Об утверждении учетной политики 
для целей бухгалтерского и налогового учета

5. Контроль за исполнением прикг бухгалтера МКУ
«ЦБУиСХД по Советскому району» i

Заведующий МБДОУ
детским садом №86 «Айболит» г.Бря О.В.Дуда

mailto:aibolit@vandex.ru
http://www.aibolit86.ru

